

MONTSE RRODRÍGUEZ NOGALEDO

24300 BEMBIBRE. LEÓN

monronog@gmail.com

www.linkedin.com/in/montse-rodriguez-nogaledo



Mi larga experiencia de cara al público me ha permitido desarrollar una gran capacidad de empatía y trato personal. Soy una persona responsable, flexible, muy perseverante, alegre y siempre con ganas de aprender cosas nuevas.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

- 2017 **AGENTE DE VIAJES**. Viajes Ecuador.
 - Departamento de ventas.
 - Atención directa a clientes, atención a grupos, venta de billetes (avión, autobús, tren etc...)
 - Labores administrativas y organizativas necesarias para el funcionamiento de una agencia de viajes.
- 2016-2017 **INFORMADORA TURÍSTICA** en diferentes puntos de información de la Comarca de El Bierzo. Consejo Comarcal de El Bierzo. Asistencia a INTUR Y FITUR. Asistencia a Ferias.
- 2000-2014 **AGENTE DE VIAJES**. Barceló Viajes-Bierzo Tour S.L. Bembibre. Funciones:
 - Departamento de ventas.
 - Atención directa a clientes, atención a grupos, venta de billetes (avión, autobús, tren etc...)
 - Labores administrativas y organizativas necesarias para el funcionamiento de una agencia de viajes.
- 1992-1999 **Cajera, reponedora, charcutera**. Supermercados Cenco S.A. Bembibre.

FORMACIÓN COMPLEMENTARIA

- 2016-2017. Certificado de profesionalidad **"Promoción turística local e información al visitante"**. Consejo Comarcal de El Bierzo, ECYL, JCYL. 1350 horas
- 2011. **AMADEUS** "Curso de tarifas aéreas y emisión de billetes/transaccional". Barceló Viajes. 50 horas
- 2018. **"Microsoft Office Specialist Excel y Word"**. IMFE-Ayuntamiento de Ponferrada. 80 horas

FORMACIÓN ACADÉMICA

- 1988 Bachillerato de Ciencias. Instituto El señor de Bembibre.

OTROS

- Carnet de conducir y coche propio
- Disponibilidad inmediata